



**Estado de Pérdidas y Ganancias Consolidado y Condensado
(en USD DÓLARES)**

| CÓDIGO | DESCRIPCIÓN | DIC-23 | DIC-22 |
|-----------|-------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
| 51 | Intereses y descuentos ganados | 88,740,131.84 | 73,593,473.02 |
| 41 | Intereses causados | 41,291,602.01 | 27,644,388.88 |
| | MARGEN NETO INTERESES | 47,448,529.83 | 45,949,084.14 |
| 52 | Comisiones ganadas | 1,693,951.46 | 1,609,701.69 |
| 54 | Ingresos por servicios | 7,390,659.11 | 6,716,806.37 |
| 42 | Comisiones causadas | 803,915.31 | 867,798.72 |
| 53 | Utilidades financieras | 944,750.48 | 555,117.25 |
| 43 | Pérdidas financieras | 255,951.88 | 382,317.33 |
| | MARGEN BRUTO FINANCIERO | 56,418,023.69 | 53,580,593.40 |
| | PROVISIONES | | |
| 44 | Provisiones | 11,428,215.59 | 8,424,799.22 |
| | MARGEN NETO FINANCIERO | 44,989,808.10 | 45,155,794.18 |
| 45 | Gastos de operación | 37,602,610.31 | 38,346,093.85 |
| | MARGEN DE INTERMEDIACIÓN | 7,387,197.79 | 6,809,700.33 |
| | OTROS INGRESOS Y PÉRDIDAS OPERACIONALES | | |
| 55 | Otros ingresos operacionales | 38,180.45 | 37,311.67 |
| 46 | Otras pérdidas operacionales | 0.00 | 0.00 |
| | MARGEN OPERACIONAL | 7,425,378.24 | 6,847,012.00 |
| | OTROS INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES | | |
| 56 | Otros ingresos | 3,603,712.08 | 4,513,239.17 |
| 47 + 4890 | Otros gastos y pérdidas | 561,454.89 | 795,542.29 |
| | GANANCIA O (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS | 10,467,635.43 | 10,564,708.88 |
| | IMPUESTO Y PARTICIPACIÓN A EMPLEADOS | | |
| 4810 | Participación de trabajadores | 1,570,145.32 | 1,584,706.33 |
| 4815 | Impuesto a la renta | 2,640,517.52 | 2,926,772.63 |
| | GANANCIA O (PÉRDIDA) DEL EJERCICIO | 6,256,972.59 | 6,053,229.92 |